partnerov verejného sektora. 

11. DOBA TRVANIA DOHODY A SPOSOBY JEJ SKONČENIA 

11.1. Táto Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na obdobie 24 mesiacov odo dňa 

nadobudnutia účinnosti Dohody alebo do vyčerpania finančného limitu vo výške 
2 109 509,90 € (slovom dvamiliónystodeväťtisícpäťstodeväť € 90 centov) bez DPH 
(Poznámka - Obstarávateľ doplní údaje v bode 11.1 a 11.3 Rámcovej dohody pred jej podpisom 
podľa výsledku vyhodnotenia ponúk), a to podľa toho, ktorá okolnosť nastane skôr. 

11.2. Stanovenie finančného limitu Dohody neoprávňuje zhotoviteľa domáhať sa vyčerpania

[...]

zhotoviteľa domáhať sa vyčerpania tohto množstva/rozsahu a zhotoviteľ nemá nárok na 
náhradu škody, ušlý zisk ani na akúkoľvek inú sankciu či finančnú kompenzáciu pri jeho 
nevyčerpaní. 

11.3. Pred uplynutím doby trvania Dohody môže sa účinnosť Dohody skončiť nasledovnými 

spôsobmi: 
a) Vyčerpaním výšky finančného limitu  2 109 509,90 € (slovom 

dvamiliónystodeväťtisícpäťstodeväť € 90 centov) bez DPH  
b) Písomnou dohodou oboch zmluvných strán. 
c) Písomným odstúpením od Dohody alebo od jednotlivého čiastkového plnenia a to 

v prípadoch upravených touto Dohodou alebo v prípadoch upravených zákonom. 
Odstúpenie od Dohody je účinné dňom doručenia písomného odstúpenia druhej